
 

 
 

 
Protocollo e data vedi segnatura 

AL SITO DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ONLINE 
 

Oggetto: Determina n. 21 di affidamento diretto mediante ODA su MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016 e modificato dal D.L. 77/2021, per la fornitura di cui all’ Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 –FESR REACT EU DIGITAL BOARD: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione.  

Modulo: DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

CIG: Z00354ED69 -  Cup: B49J21019680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  La Legge n.  241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

VISTO L’art. 55, comma 1 lett. b) numero 2) del D.L.  77/2021 il quale stabilisce che “i dirigenti scolastici, con 

riferimento all'attuazione degli interventi ricompresi nel complessivo PNRR, procedono agli affidamenti 

nel rispetto delle soglie di cui al decreto-legge n. 76 del 2020, come modificato dal presente decreto, anche 

in deroga a quanto previsto dall'articolo 45, comma 2, lettera a), del decreto del Ministro dell'istruzione, 

dell'Università e della ricerca 28 agosto 2018, n. 129”.  

TENUTO 

CONTO  

Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO La delibera n. 14/2 del 07/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022. 

VISTO  La delibera n. 17/2 del 07/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del regolamento d’Istituto per 

l’affidamento di lavori servizi e forniture ex art. 45 del D.I. 129/2018; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO L’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 –FESR REACT EU DIGITAL BOARD: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

VISTO La nota prot. AOODGEFID/42550 del 02 novembre 2021 di approvazione del progetto “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica – con codice 

identificativo 13.1.2A-FESRPON-.MA-2021-131; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 184/29 del 24/11/2021 di assunzione in bilancio del progetto 

suindicato; 

VISTO  Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e D.L. 77/2021;  

VISTO L’art. 1 comma 512 della Legge 208/2015 – obbligo per le II.SS. di provvedere all’approvvigionamento 

di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa mediante lo strumento 

delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli 

appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da CONSIP e 

rappresentato dal mercato elettronico della P.A.; 

RILEVATA  L’insussistenza di Convenzioni CONSIP comprendenti beni aventi caratteristiche utilizzabili per 

soddisfare le esigenze specifiche dell’istituto, con la conseguente necessità di ricorrere ad altri strumenti 

del mercato elettronico della P.A.; 

RILEVATO Di dover procedere mediante ODA su MEPA per l’acquisizione delle forniture indicate nel modulo in 

oggetto; 

VISTO  L’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

PRESO ATTO Che la ditta si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 

del 13/08/2010 ss.mm.ii pena la nullità del contratto, utilizzando a tal fine, come previsto dalla normativa, 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 05/03/2022 - VI.3 - U



 

 
 

apposito conto corrente dedicato, sul quale si dovranno far transitare tutti i movimenti finanziari relativi ai 

lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

PRECISATO Che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del decreto 

Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

RISPETTATI I principi di cui all’art. 30 co.1 D. L.gs. n. 50 del 18/04/2016 ss.mm.ii di economicità, efficacia, trasparenza 

e tempestività e correttezza; 

PRESO ATTO Dell’offerta dell’operatore economico Computer World di Cavalcante Andrea, Via Raffaello Sanzio n. 

222/c, 60019, Senigallia (AN), P.I. 02287150425, assunta a protocollo il 02/03/2022 con numero prot. 

2828; 

PRESO ATTO Dell’offerta dell’operatore economico CLICK di Strazzari Stefano, via delle Fragole n. 22, 40059 

Medicina (BO), PI 02618431205, assunta a protocollo il 28/02/2022 con numero prot. 2740; 

PRESO ATTO Dell’offerta dell’operatore economico KEYPASS SRL, via Direttissima del Conero n. 39/41, Camerano 

(AN), P.I. 02124250420, assunta a protocollo il 08/02/2022 con numero prot. 1829 che è risultata la più 

idonea rispetto alle esigenze dell’istituto; 

ACCERTATA La regolarità del Durc dell’operatore; 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

L’affidamento mediante ODA su MePA all’operatore economico KEYPASS SRL, via Direttissima del Conero n. 39/41, 

Camerano (AN), P.I. 02124250420 per l’acquisto delle seguenti Attrezzature: 

 

 

MODULO: DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA  
 

QUANTITÀ DESCRIZIONE/CARATTERISTICHE 

4 Personal Computer con le seguenti caratteristiche: 

- CPU: i5 – (2.9 GHz) 12Mb L2 Cache - RAM: 8GB - SSD: 2.5” 500 Gb - Display: 15.6” 

FHD 

- Sistema operativo: W10Pro Edu 

- Monitor 24” Multimendiale VGS+DVI-D+HDMI 
 

Di nominare la Prof.ssa Sabrina Valentini quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018. 
 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo della sede e al sito web https://iclottojesi.edu.it/ 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                        Prof.ssa Sabrina Valentini 

                                                                                                                                                (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 05/03/2022 - VI.3 - U

https://iclottojesi.edu.it/

		2022-03-05T09:24:36+0100
	VALENTINI SABRINA




